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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo:  
21/2008 
pro týden   

23.5. - 30. 5. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  
V pátek 23. 5. 2008 v 9:00 hodin odjela skupinka dětí na celorepublikovou soutěţ „O Helpí-
kův pohár“- soutěţ mladých zdravotníků, do Jeseníků. Ze základní školy v Zásadě se toho-
to klání zúčastní Tomáš Matěásko a Kristýna Kubíková pod vedením pana Miroslava Gor-

číka, který všechen volný čas věnuje dětem a jejich přípravě na mladé zdravotníky. Tak jim 
přejme hezké počasí a hodně úspěchů. V loňském roce se v této soutěţi skvěle umístily 

Lada Špidlenová a Nikola Pohlová. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               foto 

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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VIII. TRAKTŮRKY LOUŢNICE 2008  

VÝSLEDKY: 

 
                        1. Černý Pavel                                             1. Belda   Roman     Český  Šumburk 
                           2. Krupka Petr                                             2. Skalský  Marek    Česká Lípa 
                           3. Klamt  Mirek  Zásada                             3.  Bobek  Jiří           Hodkovice                                                   

 
                     1.  Linder Ladislav   Jiřetín 
                       2.  David   Aleš         Hodkovice                     Zvláštní cena:  Nejodváţnější – Pepíček Zvěřina 
                       3.  Vuršr   Libor        Leštětice 
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Mezinárodní soutěţe mladých zdravotníků, která 
se konala v Jelení Hoře, se zúčastnily i dvě školy 
z České republiky. Patřily mezi ně ZŠ Rádlo a 
Masarykova základní škola Zásada. Tříčlenný tým 
ze Zásady, který se soutěţe v Polsku účastnil 
poprvé, skončil se svými znalostmi na třetím mís-
tě. Rádelští se umístili hned za nimi, a to na čtvr-
tém místě. Oběma druţstvům se tak podařilo zú-
ročit znalosti získané v přípravě na zdravotnickou 
soutěţ Helpíkův pohár. „Aktivit zprostředkova-
ných přes Euroregion Nisa by se chtěly obě školy 
nejen nadále zúčastňovat, ale podílet se i na je-
jich dalším rozvoji a spolupráci mezi školami,“ 
řekl ředitel Masarykovy základní školy Petr Černý. 
 
 

 
Jakub Liška - Drţkov, Lucie Hrdličková - Louţnice, 
Valentýna Nowá - Zásada  
 
 
 
Policie má nový plán, jak účinněji bojovat s rostoucí 

agresivitou motorkářů, kteří ohroţují 
provoz na tuzemských silnicích. 
Rozhodla se investovat několik 

milionů korun na nákup zbrusu 
nových motorek, které budou 
vybaveny nejmodernějším 
rovým radarem. Pomocí tohoto 

zaříz zení budou moci hlídky lépe 
odhalovat pachatele prohřešků a trestat je hned na 
místě. Kdyţ se předminulou sobotu zabilo v jeden den 
pět motorkářů, policisté si mohli jen těţce 
nout, ţe jim „opět začala sezona“. Za jediný víkend u 
nás přišlo o ţivot tolik motorkářů, jako za celý uplynulý 
čtvrtrok. 
Policie proto přišla s novým plánem, jak přitvrdit v boji 
proti hazardérům na silných strojích. Ještě v průběhu 

jara by mělo proběhnout výběrové řízení na nákup 70 
nových policejních motocyklů za několik milionů ko-
run. 
Oproti těm stávajícím budou obsahovat novinku – mo-
derní laserový radar, který kromě měření rychlosti 
dokáţe monitorovat i ostatní pře-
stupky, například agresivní předjíţ-
dění. Hlídky tak budou mít lepší 
podmínky pro dopadení hříšníků. 
„Soutěţ na nákup nových motorek 
se uţ rozběhla. Kromě nových strojů 
jsme se rozhodli, ţe radarem dodatečně vybavíme i 40 
motorek, které jsme koupili loni,“ potvrdila Deníku 
mluvčí dopravní policie Petra Srnková. Nové motorky 
by měly na rozdíl od minula putovat nejenom na 
ce, ale měly by se objevit také v běţné městské dopra-
vě.  

 

 

 

 

Od benzinové stanice v Ţelezném Brodě přes 
Dolní Černou Studnici do Jablonce ztrácelo v 
úterý večer firemní vozidlo naftu. Mohla za to 
závada v palivovém systému. Ropná látka na-

tí neunikla z 
vozovky. 
„Olejová skvr-
na byla na ope-
rační středisko 
nahlášena 
chvíli po půl 
šesté,“ upřes-
nila Iva Micha-
ličková, 
vá mluvčí kraj-

ského Hasičského záchranného sboru.  
Profesionální hasiči z Velkých Hamrů a Jablonce 
spolu s dobrovolnými kolegy z Ţelezného Brodu 
zasypávali naftu sorbentem. Celá událost byla 
ohlášena také policistům a správcům komu-
nikací. Zásah hasičů byl ukončen aţ krátce po půl 
osmé večer. www.jabloneckydenik.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=2246948444;h4r=33246789;p4r=305444461;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=59796/783658_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=2246948444;h4r=34644549;p4r=305433213;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=64189/181454_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=2246948444;h4r=33366597;p4r=305459815;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=63906/840036_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=2246948444;h4r=33366597;p4r=305459815;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=63906/840036_5?
http://www.jabloneckydenik.cz/
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Napsali o „Louţničákovi“ v Jabloneckém deníku 

Jablonec n. N./ Jazykový korektor je ten, kdo čte a kontroluje a znovu čte a kontroluje kaţdé slovo, které se druhý den 
objeví v novinách. Opravuje chyby, neměl by mu utéct ţádný překlep. 

Je zavalený slovníky a pravidly českého pravopisu. Ostrou tuţkou a 
speciálními značkami odhaluje a zaznamenává prohřešky redaktorů. 
Já se své první korektorky s přísnými rty a káravým pohledem bála. 
O patnáct let později jsem poznala Vlastu Hráchovou – rozesmátou a 
upovídanou paní, která v tiskárnách a redakcích proţila celý svůj 
ţivot. Korektorku jabloneckého Deníku. 
Pocházíte z tradiční „typografické“ rodiny. Jaké byly vaše začátky? 
Můj tatínek byl strojní sazeč, bratr je tiskař a já jsem ruční sazeč. To 
bývala velmi prestiţní profese. Vyučila jsem se v roce 1965 v Turnově 
v tiskárně Severografie, kde se tiskly knihy pro Artii, obaly na gramo-
fonové desky na vývoz, prostě samé lepší věci. 
Zaţila jsem tvrdou práci, která se skrývala za kaţdým řádkem. To, co 
redaktor napsal na stroji, se počítalo přesně na počet mezer a úhozů, 
znovu přeťukávalo do dalšího stroje, z něhoţ padala olověná pís-
menka. Tvořily se řádky, které se odlily, nadělaly se tzv. špalty, natře-
ly se barvou a jako tzv. první obtah přetiskly na papír. Ten četli a 
opravovali korektoři a proces se opakoval. 
K čistému textu ruční sazeč, coţ byla moje práce, dosázel titulky, 
vsadil štočky, linky, ozdůbky stránková čísla a vše pracně pokračo-
valo aţ k tiskovému stroji, z něhoţ padaly hotové stránky. Byla to 
zdravotně závadná práce. Stále jsme byli v kontaktu s olovem. V uče-
ní jsme denně dostávali mléko, které jsme museli vypít. Naši před-

chůdci prý trpěli nemocí z olova. 
Kromě posledních sedmi korektorských let jste proţila ţivot v tiskárnách. Vzpomínáte ráda? 
Tiskárna byl můj svět. Pracovala jsem v Turnově, potom v Liberci a potom dlouhá léta v Jablonci. Kdyţ uţ to vypadalo, 
ţe mi na záda připíchnou inventární číslo, vrátila jsem se do Liberce. V Liberci se tiskly knihy, to mě bavilo. Sázela 
jsem např. Francouzské pohádky a Kuchařku naší vesnice. Byla jsem u zrodu kníţek, a to bylo moc hezké. 
Tiskárna byl svět sám pro sebe, řada kamarádek se tam i vdala. Uměla jsem dobře rusky, v ruštině se hodně sázelo. 
Kdysi mě uchvátila plechotiskárna ve Smrţovce, kde se teď vyrábějí Kaipany. Ve strašném rámusu se potiskoval plech 
a z něho vyráběly krabice na bonboniéry, čaj a podobně. Krásné věci. 
Počítače zřejmě vzaly sazečům práci. Uvaţovala jste o změně profese? 
Kdyţ po revoluci vše přecházelo na počítače, tak jsem se na ně vrhla také. Celý ţivot jsem strávila po tiskárnách, v 
roce 2001 jsem coby ruční sazeč dostala výpověď a s milovaným řemeslem byl konec. 
Shodou šťastných náhod jsem se seznámila s tehdejší šéfredaktorkou Libereckého deníku, která mi nabídla práci ko-
rektorky. Na škole jsme měli tři hodiny češtiny denně, učil nás i profesor Jaroslav Med, literární historik. Potřebnou 
průpravu a zkušenosti za ta léta jsem měla. Poslední tři roky pracuji v jabloneckém Deníku. 
Neříkejte, ţe vás nikdy čeština nedoběhne. Co děláte, kdyţ si nejste jistá? 
Korektor toho spoustu zná a má přehled uţ jen proto, ţe pořád čte. Kdyţ nevím, podívám se do slovníku, do pravidel, 
na internet. Kdyţ si stejně nevím rady, zavolám manţelovi, kterému říkám „přítel na telefonu“. Není z oboru, ale má 
přehled a většinou dohledá, co potřebuji. Kdyţ selţe i on, poupravím redaktorovi text a prostě problém obejdu. 
Stále se učím, jazyk se vyvíjí a chyby většinou najdu. I v naší redakci máme svého experta (dodává s úsměvem). Re-
daktorské psaní mě ale nikdy nelákalo. 
Korektořina je vlastně nekonečné kontrolování a trpělivé hledání. Jak se snáší s vaším temperamentem? 
Snáší se dobře. Práce je můj koníček a v redakci je prima parta. Jsem vlastně uţ tři roky v důchodu a práci beru jako 
společenskou záleţitost. Kdysi k nám do tiskárny chodil jeden starší pán a já se ho vţdycky ptala, jestli to má ještě 
zapotřebí. 
On si ráno vzal bílé manţety, hezky se upravil, spokojeně udělal, co udělat měl. Kdyţ po obědě odcházel, říkal: „Pořád-
ně to tu dodělejte, zítra se na vás budu těšit.“ To je teď můj přístup. 
Přijdu do redakce v půl čtvrté, spokojeně udělám práci, večer jdu domů a těším se na zítřek. Mezitím hlídám vnoučata, 
ráda „turistím“ a chodím do divadla. A mám ráda hezké věci, to je moje. 
www.jabloneckydenik.cz  ve středu 21. 5. 2008 v JABLONECKÉM DENÍKU 

 

 

 

 

http://www.jabloneckydenik.cz/
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ZE SVĚTA  

  

UKLIĎME JIZERKY 2008 

Poslední sníh z hor jiţ zmizel a Společnost pro 

Jizerské hory o.p.s. opět připravila tuto, dnes 

jiţ tradiční, úklidovou akci pro všechny, kteří 

nejsou lhostejní k prostředí, v němţ ţijí a mají 

zájem pomoci při úklidu nepořádku v Jizerkách. 

Uklízet se letos bude 24. a 25. května. Instrukce, 

pytle na sbírání odpadu, rukavice a kupón na 

občerstvení si je moţné vyzvednout od 19. do 

24. května v Informačním centru v Jablonci nad 

Nisou nebo v budově SCHKO Jizerské hory 

(roubenka u Nisy), U Jezu 10, Liberec a na 

Infocentru v Tanvaldě. Zájemci, kteří nestihnou 

nebo nemohou získat výše uvedené věci ve 

výdejních místech, mohou kontaktovat Martina Jarouška, tel. 602 111 752 nebo Společnost pro Jizerské 

hory o.p.s. (POZOR NOVÁ ADRESA!) Rýnovická 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, (objekt u II.ZŠ V Jablonci). 

Malé občerstvení pro účastníky akce je opět připraveno na Prezidentské chatě (Bedřichov), na Pešákovně 

(Jizerka) a na Chatě Yetti (Maxov). 
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KULTURA: 
Zavedení nového reţimu prohlídek na Bě-

lišti 

od 1. června 2008 
Váţení návštěvníci a příznivci Městského muzea,  
s politováním Vám musíme oznámit, ţe se národopisná 
expozice na Bělišti stala nedávno opakovaně objektem 
zájmu zlodějů, kteří během prohlídky odcizili několik 
exponátů. Po této zkušenosti jsme byli nuceni pro 
letošní návštěvní sezónu přikročit k opatřením, která 
omezí volný pohyb návštěvníků po objektu. 
S platností od 1. června 2008 aţ do odvolání bude 
moţná prohlídka pouze s průvodcem, a to v pravidel-
ných půlhodinových intervalech, vţdy v půl a celou 
hodinu. Doufáme, ţe nám toto opatření pomůţe ochrá-
nit předměty vysoké kulturní a historické hodnoty, 
jejichţ finanční hodnota je zanedbatelná vzhledem k 
jejich významu pro dějiny města a zachování odkazu 
našich předků dalším generacím.  
Slušným návštěvníkům se za toto omezení omlouváme 
a děkujeme za pochopení.  
Mgr. Petra Hejralová  
ředitelka Městského muzea  
 
Nevěřím na stárnutí aneb Svět je báječné místo k naro-
zení II 
 18. 06. 2008 
MĚSTSKÉ DIVADLO ŢELEZNÝ BROD 
 

 
 
středa 18. června 2008 od 19:30 hodin 
Nevěřím na stárnutí, aneb Svět je báječné místo k na-
rození II 

věnováno památce Borise Rösnera 
Petr Štěpánek – umělecký přednes 
Ensemble Martinů 
Miroslav Matějka – flétna, umělecký vedoucí 
Radka Preislerová – housle, Bledar Zajmi – violoncello 
Markéta Janáčková - klavír 
komponované pásmo hudby a poetických textů o lás-
ce, která stářím nekončí 
autoři textů: Maxim Gorkij, Jaroslav Hovorka – Jan 
Werich, Miloš Macourek, Josef Hanzlík, Jaroslav Sei-
fert, Pablo Neruda, Jevgenij Jevtušenko, Václav Hrabě, 
Jiří Šotola 
Vstupné 140 Kč. 
Předprodej vstupenek od 2. června v Informačním 
středisku (přízemí budovy muzea, tel.: 484 353 333, 
info@zelbrod.cz). 
hlavním partnerem festivalu je společnost ŠKODA 
AUTO, a. s., pořadatel a koordinátor - ČESKÉ DOTEKY 
HUDBY EM-ART, o. p. s. a Spolek přátel hudebního 
festivalu  Dvořákův Turnov a Sychrov. 
 

HARMONIE 

23.5.2008 - 27.6.2008  
Ivo Kaplan s rodinou vystavuje krajky a šperky. 
Vernisáţ se koná v pátek 23. května od 17 hodin. 
Otevřeno ve všední dny od 8 do 16 hodin, v pon-
dělí a ve středu do 18 hodin, v pátek do 15 hodin. 
Semily, Státní okresní archiv 

JANEK A KOUZELNÁ FAZOLE 

28. 5. 2008 od 8:40  
Pohádku pro děti MŠ a ZŠ uvede Naivní divadlo 
Liberec. Semily, KC Golf 
 

 

ŢELEZNOBRODSKÝ JARMARK 

 
6.6.2008 - 8.6.2008 

18. ročník – stánkový prodej všeho druhu, hudební program na Malém náměstí, atrakce po celém městě, 
divadla pro děti, lidové hospody. Informační středisko Ţelezný Brod, tel.: 484 353 333, info@zelbrod.cz 

 

 
 
 
 

http://www.cesky-raj.info/galerie/obrazky/image.php?img=46060&x=640&y=480
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

 

Ochránit v dnešní době budovu dosud nedokončené 

stavby domu není zrovna lehký úkol. Novostavba na 
Hraběticích měla navíc tu nevýhodu, ţe zástavba okolo 
ní není příliš hustá. Neznámý pachatel tak nepozorova-
ně v průběhu noci z pondělí na úterý odcizil z jedné 
zdejší novostavby dvoje dřevěné dveře a čtyři kusy 
oken. Situaci majiteli zloděj zkomplikoval více i tím, ţe 
se jedná o atypická okna a dveře, které byly vyrobeny 
na speciální zakázku pro tuto budovu. 
Majiteli novostavby vznikly krádeţí škoda ve výši 60 
000 Kč. 
 

V úterý 20. 5. 2008 v 
6,10 hodin došlo na 
silnici I/10 (výpadov-
ka na Prahu) k do-
pravní nehodě se 
smrtelným zraněním. 
20letý muţ z Turnova 
zde jel s vozidlem 
Seat Leon ve směru 
na Jablonec n.N. Z 
dosud nezjištěných 

příčin najel do protisměru, kde se čelně srazil s proti-
jedoucími vozidly. Nejprve narazil do vozidla Š Favorit 
a poté ještě do vozidla Š Felicia. V důsledku nehody 
došlo ke smrtelnému zranění 40letého muţe z Turnova, 
který řídil vozidlo Š Favorit. Muţ zraněním na místě 
nehody podlehl. Také osádka druhého vozidla a to 
vozidla Š Felicia byla zraněna. Řidič utrpěl těţké a spo-
lujezdec lehké zranění. Provinilý řidič je také zraněn, 
kdy rozsah jeho zranění zatím není znám. Dechová 
zkouška prokázala u provinilého řidiče přítomnost 
alkoholu. V dalším šetření pokračuje Sluţba kriminální 
policie a vyšetřování. Řidič bude v nejbliţších hodi-
nách obviněn z trestného činu Ublíţení na zdraví. 
 

Městu Tanvald způsobil neznámý pachatel v průbě-

hu noci z pondělí na úterý téměř 10 000 Kč škodu. Od-
cizil totiţ z budovy Městského úřadu 8 metrů hromo-
svodů a 12 metrů měděných svodů na dešťovou vodu. 
Pátrání po okolních sběrnách surovin prozatím pozna-
tek k osobě pachatele nepřineslo 
 

V průběhu noci z pondělí na úterý byla na Smrţovce 

v Hlavní ulici odcizena nafta. Neznámý pachatel nezjiš-
těným předmětem poškodil víčko nádrţe odstaveného 
vozidla Scania Rujo a z nádrţe odčerpal 50 litrů nafty. 
Firmě vlastnící nákladní automobil vznikla škoda ve 
výši 5 000 Kč. 
 
V úterý 20. 5. 2008 v 23,20 hodin byl v ulici V Áleji v 
Jablonci n. N. zastaven stráţníky Městské policie 
29letý muţ z Jablonce n. N. řídící vozidlo Ford Escort. 
Stráţníci pojali podezření, ţe muţ je pod vlivem alko-
holu. Přístroj Drager muţi naměřil hodnotu 1,92 g/kg 
alkoholu v dechu. Muţ byl poté převezen na Obvodní 
oddělení PČR Jablonec n. N., kde byl předán policis-
tům. S muţem policisté zahájili Zkrácené přípravné 
řízení pro podezření ze spáchání trestného činu Ohro-
ţení pod vlivem návykové látky, za coţ můţe být po-

trestán odnětím svobody v trvání aţ jeden rok. Kromě 
toho muţ přišel i o řidičský průkaz. 
 
V sobotu 17. 5. 2008 v 2,30 hodin došlo v obci Huť 
pravděpodobně k dopravní nehodě mezi dosud nezjiš-
těným vozidlem a chodcem. Dosud neustanovený řidič 
z místa nehody ujel a neposkytl zraněnému 38letému 
muţi pomoc. Policisté tuto nehodu prošetřují a ţádají 
případné svědky nehody, kteří se v uvedenou dobu 
nacházeli v blízkosti místa nehody nebo by mohli po-
dat nějaké informace, aby se přihlásili na tel. 974 474 
250, 251, 254 nebo na linku 158. 

Ve čtvrtek 22. 5. 2008 došlo na Smrţovce v Údolní 
ulici k né zrovna obvyklé dopravní nehodě. 25letému 
muţi z Lučan n. N., jedoucímu s vozidlem Fiat Ducato, 
se v pravotočivé zatáčce uvolnil nedostatečně zajiště-
ný náklad. Kus dřeva vypadl na vozovku a vzápětí do 
něho narazilo protijedoucí vozidlo Peugoet 206. 
Způsobená škoda byla vyčíslena na částku 25 000 Kč. 
Provinilý řidič si z nehody odnáší blokovou pokutu ve 
výši 500 Kč. 

20letý muţ z Jablonce n. N. se nyní ve vazební věz-
nici zpovídá z trestných činů, které spáchal v měsících 
únor - březen na území města Jablonce n. N. Muţ má 
na svém kontě vykradení 8 motorových vozidel a odci-
zení věcí v hodnotě téměř 150 000 Kč. Z vozidel muţ 
kradl autorádia, mobilní telefony, peněţenky, doklady, 
lyţe, MP 3 přehrávače, sportovní oblečení, notebooky a 
další cenné věci. Z odcizené platební karty, kterou 
odcizil ve vozidle Opel Astra, následně vybral i částku 
20 000 Kč. Za své počínání můţe být potrestán odnětím 
svobody v trvání aţ tři roky. 

Sběrači kovů škodí poctivým občanům neuvěřitel-
ným způsobem. Né kaţdý skutek se podaří objasnit a 
né vţdy se podaří včas zajistit odcizený kov před jeho 
znehodnocením. Nyní se policistům podařilo dva tako-
vé vítečníky zadrţet a obvinit je z trestného činu Krá-
deţe. Dva muţi, 40letý z Pardubic a 59letý ze Zlaté 
Olešnice, odcizili ve Zlaté Olešnici 7 kusů ţelezných 
kanalizačních roštů a od jedné rekreační chalupy odci-
zili traverzy, sadu Haki lešení a kamna. Odcizený kov 
se snaţili zpeněţit ve sběrně surovin. Celkově způso-
bená škoda představuje částku 30 000 Kč. Policisté 
muţe zadrţeli a při kontrole v evidencích PČR zjistili, 
ţe mladší muţ je v celostátním pátrání pro Okresní 
soud v Pardubicích, který na muţe vydal Příkaz k do-
dání do Výkonu trestu odnětí svobody. 

V průběhu noci ze středy na čtvrtek došlo v ulici 
Komenského v Jablonci n. N. k vloupání do zaparko-
vaného motorového vozidla. Neznámý pachatel rozbil 
skleněnou výplň dveří vozidla Š Fábia combi, které je 
majetkem 29letého muţe z Pulečného. Předmětem 
zájmu zloděje byla černá látková brašna, kterou měl 
muţ poloţenou mezi sedadly. V brašně byly doklady k 
podnikání, učebnice a několik kusů CD. 
Pachatel majiteli vozidla způsobil škodu ve výši 14 000 
Kč. 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT   

DEN KONÍ V ČESKÉM RÁJI 

24. 5. 2008 od 13:00  
Soukromá farma pro chov koní, jezdecká škola a jezdecký klub Dvůr Borčice Vás srdečně 

zve na výše uvedenou akci. Připraveny jsou pro Vás ukázka chovu, voltiţní jízda, něco z wes-
ternu, ukázka drezůry a skákání, moţnost jízdy pro děti. Občerstvení zajištěno. Přijímají se noví čle-

nové jezdeckého klubu. Dvůr Borčice 
 

HASIČSKÝ DEN DĚTÍ 

31. 5. 2008  
Sportovní atrakce, ukázky hasičské techniky. Semily, park Ostrov 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

1. 6. 2008 od 9:00  
Den otevřených dveří na golfovém hřišti v Semilech. Ukázky hry. Semily, golfové hřiště 

 

MAROKO 

1. 6. 2008 od 9:00  
Cyklistická časovka jednotlivců na trati Benešov u Semil (Podmošna) – Horní Sytová a zpět, 
délka 23 km. Závod je vypsán pro všechny kategorie od dorostenců. Jede se za plného 
ničního provozu. Pojizerská liga cyklistů. Místo konání: Benešov u Semil – Podmošna (u 

splavu). Přihlášky od 9 do 9.45 hodin, start v 10 hodin v intervalu 1 minuty. Pořádá Klub 
českých cyklistů BC Sport Semily, www.bcsport.cz. Benešov u Semil - Podmošna 
 

LÍŠENSKÉ POCHODY ČESKÝM RÁJEM 

6.6.2008 - 8.6.2008  
XXXVIII. ročník turistických pochodů, posezení u táboráku, občerstvení, sobotní hudbu soko-

lovny - skupina Kapelníci, Nonstop Blíţe na www.lisny.cz. 
 

 

KÁČOVSKÝ POHÁR 

7.6.2008 - 7.6.2008  
soutěţ v poţárním útoku o Káčovský pohár, který je zařazen do Jizerské ligy Sychrov, Mnichovo 
Hradiště - hřiště 
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POČASÍ   
Pátek 23. 5. 2008 

 

Den: 11/15°Noc: 10/6° 

SSV v rychlosti 10 km/h 

Úterý 27. 5. 2008 

 
Den: 14/18°Noc: 9/5° 

V  v rychlosti  15 km/h 

Sobota 24. 5. 2008 

 
Den: 14/18°Noc: 10/6° 

SSV  v rychlosti  13 km/h 

Středa 28. 5. 2008 

 
Den:15/19°Noc:9/5° 

V  v rychlosti  16 km/h 

Neděle 25. 5. 2008 

 
Den: 14/18°Noc: 10/6° 

V  v rychlosti  16 km/h 

Čtvrtek 29. 5. 2008 

 
Den:15/19°Noc8/4° 

V  v rychlosti  15 km/h 

Pondělí 26. 5. 2008 

 
Den: 12/16°Noc: 10/6° 

VJV  v rychlosti  19 km/h 

Pátek 30. 5. 2008 

 
Den:16/20°Noc:9/5° 

V  v rychlosti 14 Km/h 

 Meteorolog on-line pro Vás:  
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

23.5. Vladimír pátek 

24.5. Jana sobota 

25.5. Viola neděle 

26.5. Filip pondělí 

27.5. Valdemar úterý 

28.5. Vilém Středa 

29.5. Maxmilián Čtvrtek 

30.5. Ferdinand pátek 

Narozeniny: 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 24. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Iveta Blaţková 

 25. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Vojta Němeček 

 26. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Klára Marková 

 27. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jana Matěásková 

 29. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Ondra Ţivný 

 30. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Šárka Dudychová 

A ještě jiná výročí:  
24. 5. 1934 – Tomáš Garrigue Masaryk byl počtvrté zvolen československým prezidentem. 
25. 5. 1998 – Na nejvyšší horu světa Mount Everest vystoupil první tělesně postiţený horolezec – jednonohý 
Američan Tom Whittaker 
26. 5. 1900 – Vítězslav Nezval, český básník († 6. dubna 1958)  
27. 5. 1353 – V Budíně se Anna Svídnická stala třetí manţelkou Karla IV..  
27. 5. 1975 – Jamie Oliver, britský kuchař a televizní moderátor  
28. 5. 1884 – Edvard Beneš, druhý československý prezident v letech 1935–1938 a 1945–1948 († 3. září 1948)  
29. 5. 1953 – Sir Edmund Hillary a šerpa Tenzing Norgay dosáhli jako první lidé vrcholu Mount Everestu.  
30. 5. 1434 – Došlo k bitvě u Lipan 
31. 5. 1279 př. n. l. – Ramesse II. se stal faraónem starověkého Egypta.  

 

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Vladimír muţské jméno slovanského původu. Vykládá se jako Vládce 

světa (míru), Mocný. 

Jana je ţenskou formou vlastního jména Jan. Pochází z hebrejštiny, kde 

 ízáhcop anémj ţohét dO .“ývitsolim ej nidopsoH„ ánemanz nánahcój יוחנן
někdy samostatná forma Johana. 

Viola ţenské křestní jméno latinského původu. Vykládá se jako „fialka“. 

Filip muţské jméno, které pochází z řeckého Φίλιππος (Filippos), sloţeni-

ny slov filein, 'milovat' a hippos, 'kůň', tj. 'milovník koní'. 

Valdemar muţské jméno starogermánského původu. Má základ ve slovech walten (vládnout) a mar (velký). Jmé-

no se proto vykládá jako Velký vládce 

Vilém muţské křestní jméno germánského původu. Vzniklo spojením výrazů willo - „vůle“ a helm - „přilba“. 

Maxmilián muţské křestní jméno, které bylo uměle vytvořeno pro syna císaře Friedricha III. z latinského jména 

Maximus 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1934
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk
http://cs.wikipedia.org/wiki/1998
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mount_Everest
http://cs.wikipedia.org/wiki/1900
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADt%C4%9Bzslav_Nezval
http://cs.wikipedia.org/wiki/6._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/1958
http://cs.wikipedia.org/wiki/1353
http://cs.wikipedia.org/wiki/Budape%C5%A1%C5%A5
http://cs.wikipedia.org/wiki/Anna_Sv%C3%ADdnick%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_IV.
http://cs.wikipedia.org/wiki/1975
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jamie_Oliver
http://cs.wikipedia.org/wiki/1884
http://cs.wikipedia.org/wiki/Edvard_Bene%C5%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/1935
http://cs.wikipedia.org/wiki/1938
http://cs.wikipedia.org/wiki/1945
http://cs.wikipedia.org/wiki/1948
http://cs.wikipedia.org/wiki/3._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1948
http://cs.wikipedia.org/wiki/1953
http://cs.wikipedia.org/wiki/Edmund_Hillary
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tenzing_Norgay
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mount_Everest
http://cs.wikipedia.org/wiki/1434
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_u_Lipan
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=1279_p%C5%99._n._l.&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ramesse_II.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Fara%C3%B3n
http://cs.wikipedia.org/wiki/Egypt
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hebrej%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Johana
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDena
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98e%C4%8Dtina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Friedrich_III.
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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Ferdinand jméno germánského původu. Vzniklo ze staroněmeckého Fridunant. Vykládá se jako „riskující mír“ 

nebo „připravující se k jízdě“. 
 

PRANOSTIKA 

 25. Květen 
Urban bývá studený pán. 
Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhra-
ná. 

Ubran krásný, vyjasněný - hojným vínem nás odmění. 
Na Urbana pěkný, teplý den - bude suchý červenec i srpen. 
Vinná réva nedbá toho - bude míti vína mnoho. 
Svítí-li slunce na svatého Urbana, bude úroda hlavně na 
víně. 
Pankrác a Urban bez deště - hojnost vína. 
Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; pakli jest 
pěkný čas, dobré víno bude. 
Jaký den 25. máje jakoţto na den Urbana povětří jest, ta-
kový podzimek následovati má. 

27. Květen 
O svatém Duše choď ještě v koţiše. 
Na svatého Ducha nesvlékej koţicha; po svatém Duchu 
nezbavuj se koţichu. 
Déšť o letnicích - slunce na Boţí tělo. 
Na svatého Ducha bláto - bude laciné mláto. 
Prší-li na svatého Ducha, jsou klepána ţita. 

28. Květen 
Pohoda na svatodušní pondělí slibuje úrodu. 
Kdyţ prší v pondělí svatodušní, bude zkáza na sena.   
 

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Crataegus x media -  HLOH PROSTŘEDNÍ-  Hloh prostredný 
V léčitelství lze pouţít jakýkoliv z našich planě rostoucích hlohů, tedy i hloh prostřední. 
Sbírá se květ, list nebo plody (hloţinky). Listy a květy se sbírají na počátku rozkvětu. Suší se 

co moţná nejrychleji na stinném a vzdušném místě, při umělém sušení za teplot do 35 °C. Plody se sbírají 
za plné zralosti (září aţ říjen) ještě před příchodem prvním podzimních mrazů. Nejlépe je sušit je umělým 
teplem nepřesahujícím 70 °C. Droga obsahuje triterpenové kyseliny, aminopuriny (adenosin, adenin, gua-

nin), flavonoidy, antokyany, kvercetin, pektiny, saponiny, tříslovi-
ny, v plodech jsou dále přítomny karoteny, cukry a vitaminy B a C. 
Hloh působí zejména na srdce a krevní oběh, rozšiřuje věnčité 
tepny, sniţuje krevní tlak, působí protiskleroticky, zklidňuje srdeč-
ní neurózu, uţívá se při arytmii, na doléčení infarktu myokardu, v 
prevenci ischemické choroby srdeční, při angíně pectoris, při oto-
cích srdečního původu, migrénách nebo klimakterických potíţích. 
Příznivé účinky hlohu byly zaznamenány zejména při jeho dlouho-
dobém uţívání starými lidmi postiţenými "srdeční slabostí". Nej-
vhodnější lékovou formou je tinktura, která se podává 3x denně po 
30 aţ 50 kapkách, při preventivním uţívání postačuje 2x denně po 
15 kapkách. Hloh je moţné připravit i ve formě čaje (1 čajová lţička 

drogy se přelije šálkem vroucí vody, luhuje se 5 minut, pijí se 3 aţ 4 šálky denně). V domácích podmínkách 
je moţné vyrobit i léčivou kořalku (plody hlohu se nasypou do vodky nebo ţitné, přidá se cca 100 g cukru, 
nechá se 4 aţ 6 měsíců stát a poté se uţívá jako léku!). 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Rodn%C3%A9_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Germ%C3%A1ni
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Pranostika o hlohu : «  kdyţ kvetou hlohy, bývá zima »

JARNÍ POCHOUTKA  
  

OŢRALÉ KUŘE NA PLECHOVCE  

1 celé kuře (cca 1,5kg), 1 ple-
chovka piva 0,5l  

Nálev: 2 lţíce medu, 3 
lţíce oleje, 3 lţíce sojové 
omáčky, 1 lţíce vinného 

octa, 4 
strouţky 
česneku, 

1 lţička 
chilli v prášku, 1 lţíce 

červené chilli omáčky, sůl 
Vezmeme celé kuřátko omyjeme a osolíme.  
Připravíme si omáčku, všechny suroviny dáme 
asi na dvě minuty prohřát na pánev (česnek krá-
jíme na plátky). Můţete pouţít jakoukoli omáčku, 
pokud máte doma jinou oblíbenou, je to na Vás. 
Kuře vloţíme do zapékací misky a polijeme při-
pravenou omáčkou, necháme odstát, podle pů-
vodního receptu 1 hodinu, klidně i jeden den. 
Na plech si připravíme pečící papír, pro zachycení 
případné šťávy, otevřeme plechovku piva, deci 
upijeme a ostrým noţem vytvoříme další dva 
otvory, aby mohlo pivo lépe odcházet :) Kuře na-
razíme na plechovku a postavíme na plech s pa-
pírem. Pečeme podle potřeby cca hodinu a 15 
minut na 180 stupňů. Já během pečení ještě ob-
čas potírám zbylou omáčkou. Po upečení sundá-
me kuře z plechovky, porcujeme a papáme :))) Je 
to opravdu super mňamka. Pivo důsledkem tepla 
začne vzlínat a vytvoří uvnitř kuřete atmosféru 
pohody, jak uţ to jen pivo dokáţe, postupně vy-
vzlíná do masa, díky čemuţ je poté maso šťavna-
té a křehké a to je moţná slabé přirovnání, to 
maso je skvělé. 
 

DORT SE SÝREM 

Těsto: 220g polohrubé mouky, 50g hladké mou-
ky, sůl, 100g másla, jedno 

vejce, tři lţíce vlaţné 
vody 

Náplň: 500g míchané 
kořenové zeleniny, pět 
vajec, 100g nastrouha-

ha- ného tvrdého sýra, 150g 
kysané smetany, jedna aţ dvě lţíce hladké 
ky, sůl, mletý černý pepř, zeleninový vývar, mlé-
ko, paţitka, petrţelová nať. 

Z mouky, soli, másla, vejce a vody vypracujeme 
hladké těsto, které rozválíme na pomoučeném 

vále. Těsto přeneseme do vymaštěné, moukou 
vysypané kulaté formy a vyloţíme jím její dno i 
boky. Na těsto rozloţíme vychladlou zeleninu, 
zalijeme ji smetanovo-sýrovou směsí a dáme péct 
do vyhřáté trouby. Po vychladnutí dort vy-
me, nakrájíme na kousky a ozdo-

bíme petrţelovou natí. 
Náplň: Očištěnou a na-
krájenou zeleninu dáme 
vařit do zeleninového 
vývaru. Potom zeleninu 
scedíme a necháme vy-

chladnout. Celá vejce roz-
šleháme, smícháme je se smetanou, 

mlékem, moukou a nastrouhaným tvrdým sýrem. 
Přidáme nakrájenou paţitku a petrţelovou nať. 
Osolíme, opepříme a promícháme. 
 

SLADKÉ MÁMENÍ  

Těsto: 3 vejce, 1 lţíce kakaa, 100 g moučkového 
cukru, 70 g hrubé mouky a 1 čaj. Lţička prášku 
do pečiva.  
Krém: 100 g másla, 1 lţíce kakaa, 100 g moučko-
vého cukr; 30 g másla, 30 g hladké mouky, 250 ml 
mléka. 2 kelímky 33% šlehačky, asi 30 g čokolády 
na nastrouhání a slunečnicová semínka v čoko-
ládě na ozdobu (nemusí být) 
V míse vyšleháme ţloutky s cukrem, přidáme 
kakao, hrubou mouku smíchanou s práškem do 
pečiva a nakonec opatrně vmícháme tuhý sníh z 
bílků. Těsto nalijeme do máslem vymazané a vy-
sypané formy (já pouţívám menší formu od 
Tescomy, kdo chce na plech, musí zdvojit dávku 
všeho) a upečeme v předehřáté troubě na 180°C 
asi 20-25 minut. Po upečení necháme vychlad-
nout. 
Krém: Z 30 g másla a stejného mnoţství mouky si 
připravíme jíšku, odstavíme, vlijeme mléko, roz-
mícháme, vrátíme na minutku na plotýnku a vy-
mícháme hladkou kaši. Necháme ji zchladnout a 
mezi tím si vyšleháme máslo s cukrem a kakaem. 
Kdyţ je jíšková kaše vychladlá, vmícháme máslo-
vou hmotu a vyšleháme do krému. Šlehačky vy-
šleháme do tuha.  
Na studený korpus natřeme kakaový krém, na něj 
dáme ušlehané šlehačky a postrouháme čokolá-
dou (buď na vaření, margotkou, to je jedno). Dá-
me vychladit do lednice, nejlépe přes noc a po 
nakrájení řezů ozdobíme semínkem.  

 
 

http://www.mimibazar.cz/recept.php?id=5920
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NĚCO PRO ZASMÁNÍMÁNÍ: 
 

Víte, jaký je rozdíl mezi přejetým psem a přeje-

tým cigánem? Před přejetým psem je brzdná drá-
ha. 
 

"Včera jsem si dal v hospodě teleskopický gu-

láš." "Co je to za blbost?" "Polovic z telecího a po-
lovic ze skopového." 
 

Bordelmamá se svěřuje blízkým přátelům: "Mi-

nulý týden jsme dělali konkurz na barovou zpěvač-
ku, tam bylo děvčat jako lusk..." "A kterou jste na-
konec vybrali?" "Jednu blondýnu, co si spletla mi-
krofon s robertkem." 

 

Jak to udělat, aby Trabant jel rychleji? . . Zavo-

lejte odtahovku. 
 

Jsou dva manţelské páry. Manţelky se rozhod-

nou udělat si jeden víkend dámskou jízdu a vyrazí 
na dostihy. Kdyţ uţ tam jsou, tak se domluví, ţe si 
vsadí na nějakého koně. Ale protoţe tomu vůbec 
nerozumí, vsadí podle toho, jak mají velká prsa. 
Jedna má trojky, druhá čtyřky, tak to dají dohro-
mady a vsadí na sedmičku. Hrozný outsider, ale co 
se stane - ta sedmička nakonec vyhraje a ţenské 
přitáhnou domů haldu peněz. Manţelé se jich ptají, 
kde to vzaly a kdyţ jim to řeknou, rozhodnou se 
vyrazit příští týden taky. Přijedou na dostihy a za-
čnou dumat, podle čeho vsadit. "Ty naše ţenský to 
měly lehký, vsadily podle toho, jak maj velký kozy, 
ale co my?" ptá se jeden. "No tak my to dáme 
podle toho, kolikrát se uděláme za noc - já pět-
krát," povídá druhej. "Hmm, to si dobrej, ale já 
jsem ještě lepší a udělám se šestkrát," říká zas ten 
první. Tak to daj dohromady a vsadí na jedenáctku. 
Samozřejmě ţe 11 nevyhraje a zvítězí kůň číslo 
dvě. Pak jeden z těch chlapů říká tomu druhému: 
"Ty vole, kdyby jsme nekecali." 
 

Dva se milují,on je na ní a ona mu prohrábne 

prsty vlasy. On na to: "Co to děláš miláčku?" Ona: 
"Ále,hledám rohy!" On: "A proč rohy?" Ona: "No 
protoţe šukáš jako ďábel!" Potom se vymění a na 
něm je ona. On jí prohrábne prsty vlasy a ona na 

to: "Miláčku! Co to děláš? On: "No hledám rohy!" 
Ona: "Taky šukám jako ďábel?" On: "Néééé! Jsi 
těţká jako kráva!" 
 

Víš proč jsou chlapy nejvetší chudáci? . . Proto-

ţe kdyţ jdou do hospody mají slintavku, kdyţ jdou 
ven mají kulhavku a doma je čeká šílená kráva 
 

Víte proč nesmí divoké prase na nudapláţ? . . 

Protoţe by tam okusovalo ţaludy! 
 

Víte co znamená ta známá zkratka OÚNZ? . . 

"Odevzdej Úplatek Nebo Zemřeš" 
 

Víte, jaký je největší omyl našeho století? . . 

Místo Titaniku se měla potopit Aurora. 
 

Kdo je to účetní? . . Osoba, která vyřeší pro-

blém, o kterém jste nevěděli, způsobem, kterému 
nerozumíte. 
 

Co uděláš, kdyţ vidíš spadnout epileptika do 

bazénku? . . Doneseš honem svoje špinavé prádlo. 

 

Víte, jak se pozná pesimista ? . . Časové zname-

ní komentuje slovy: "Hmm, jenom aby!" 
 

Jak zemřel boxer u oběda? Začal se dusit a pěs-

tí si rozmlátil páteř. 
 
 

Inzerat cetovni kancelare z Ukrajiny: POZNEJTE 

I VY KRASY UKRAJINY. VASE AUTO UZ TADY JE. 
 

Ráno nastupuje policista do sluţby a strašně 

pláče. Náčelník se ho ptá, co je s ním, a on, ţe mu 
umřel otec. Tak ho pošle domů, aby se trochu 

uklidnil. Na oběd se vrátí a je uplakaný ještě víc. 
Náčelník se ptá, co se zase stalo. "Ale, potkal jsem 
doma bratra a jemu taky umřel otec, šíleně mě to 

vzalo..."

 

MOUDRÁ VĚTA –  Skutečně šťastný je ten, kdo připadá šťastný sobě, ne jiným.  

                                                                                                                   Felix est,qui non alii, sed sibi videtur. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Procházky z Loužnice 

 

Loužnický špacír  
„Stará škola“ 

 Takzvaně starou školou se chodívá z Louţnice na Bratříkov, a název má tato cesta jiţ od roku 1866 kdy 
byla povolena pro Bratříkov a Louţnici 
společná jednotřídní škola. 
Dne 25. května 1868 byl poloţen zá-
kladní kámen, škola byla postavena 
mezi oběma obcemi a takto slouţila do 
roku 1898. Prvním učitelem byl Štěpán 
Kotek. Bohuţel v roce 1904 byla podpá-
lena a jiţ nikdy neopravena. Ale tomuto 
místu se stále říká „Stará škola“. Abys-
te se mohli touto cestou vydat, musíte 
nejdříve jít ke zvoničce a kolem Ra-
thouských stále po cestě, nikde neod-
bočujte a stoupejte mírným kopečkem 
vzhůru. Po levé straně se Vám rozpro-
stře tak zvaný „Liškův háj“, před tímto 
hájem bývalo kdysi první Louţnické 
fotbalové hřiště. Pak Vás cesta zase 
zavede do lesa a bude se svaţovat do-
lů, po pár metrech na levé straně obje-
víte malý 
plácek 
porostlý 
barvín-
kem, zde 

stávala škola pro Louţnické a Bratříkovské 
děti (škoda, ţe se nedochovala ţádná foto-
grafie). Kdyţ sejdete cestou aţ dolů 
k potoku, dejte se doprava a přijdete na sil-

nici směrem k Huti, podél po-
toka Ţernovníka přijdete aţ na 
křiţovatku, kde se říká „Hyb-
nerák“ tam odbočte doprava a 
stoupejte po silnici aţ nahoru 
na „Kostřavec“, zde se Vám 
otevře nádherný výhled na 
Louţnici, Zásadu a nedaleké 
Krkonoše.   
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OTEVÍRACÍ DOBA 

V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ 

červen 2008: 

 
 
 
 
 
 

ČERVEN 2008 

Po Út St Čt Pá So Ne 

            
1 

Laura 

2 

Jarmil 

ZAVŘENO 

3 

Tamara 

ZAVŘENO 

4 

Dalibor 

ZAVŘENO 

5 

Dobroslav 

ZAVŘENO 

ZPRAVODAJ 

23-24 

6 

Norbert 

ZAVŘENO 

7 

Iveta 

ZAVŘENO 

8 

Medard 

ZAVŘENO 

9 

Stanislava 

ZAVŘENO 

10 

Gita 

ZAVŘENO 

11 

Bruno 

ZAVŘENO 

12 

Antonie 

ZAVŘENO 

13 

Antonín 

ZAVŘENO 

14 

Roland 

ZAVŘENO 

15 

Vít 

ZAVŘENO 

16 

Zbyněk 

ZAVŘENO 

17 

Adolf 

ZAVŘENO 

18 

Milan 

19 

Leoš 

ZPRAVODAJ 

25 

20 

Květa 

21 

Alois 

ZAVŘENO 

LINKOSLÁVA 

22 

Pavla 

23 

Zdeňka 

ZAVŘENO 

24 

Jan 

ZAVŘENO 

25 

Ivan 

26 

Adriana 

ZPRAVODAJ 

26 

27 

Ladislav 

28 

Lubomír 

29 

Petr a Pa-

vel 
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